
    
 

 

Ministero dell’Istruzione 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
 “G.B. MONTEGGIA”   

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

1 

Protocollo e data vedi segnatura                                                                                          

                                                                   All’Albo                                                                                                                  
                                                           Agli Atti        

 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per la fornitura di materiale di igienizzazione e  pulizia 

della scuola, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, mediante Ordine 
Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo 
contrattuale pari a € 4.950,79 esente IVA. 
CIG: Z492E02CDE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il decreto n. 187 del 26.03.2020 del Ministro dell’Istruzione; 
VISTA la Nota prot. n. 13449 del 30 maggio 2020, ex art. 231, comma 1 del D.L. 19/05/2020, n. 34; 
CONSIDERATA la necessità di prodotti igienizzanti per discendi e docenti e la dotazione di prodotti per la 
pulizia degli edifici  scolastici dell’Istituto Comprensivo “G.B.Monteggia” di Laveno Momnello, per l’anno 
scolastico 2020/2021;  
CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 
Ordine Diretto di Acquisto (OdA); 
RILEVATO che nelle convenzioni CONSIP attive non sono presenti forniture congrue a quelle relative alla 
presente procedura, atte a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica “prodotto specifico non 
presente”, come rilevato in apposito provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n. 3976    del 26/08/2020; 
VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto 
all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA); 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. del 12 novembre 
2010, n. 187, convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, 
integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara 
(CIG); 
 

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


    
 

 

Ministero dell’Istruzione 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
 “G.B. MONTEGGIA”   

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

2 

 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 4.950,79 Iva inclusa trovano 
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2020; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 
novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite 
Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), delle forniture di prodotti 
igienizzanti per il personale  e per gli alunni  e per dotazione di prodotti per la pulizia per gli edifici scolastici 
dell’Istituto Comprensivo  “G.B. Monteggia” di Laveno Mombello  per l’anno scolastico 2020/2021;  
 

 all’operatore economico GEMI HEALTH & CARE S.r.l.s , con sede in Gemonio (VA), Via Per Caravate, 
21036, (partita Iva 03619450129), per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 4.950,79 
esente IVA; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 4.950,79 IVA inclusa da imputare sul capitolo A1 

FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA dell’esercizio finanziario 2020 
riguardante l’acquisto dei seguenti articoli: 

  Visiere protettive, mascherine chirurgiche e filtranti, gel sanificante, gel igienizzante, articoli per la 
pulizia e igienizzazione, termometri 

• n. 8 Colonnine in Forex in comodato d’uso gratuito 

 di nominare la DSGA F.F  Sig.ra Liliana Santangelo, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

 f.to  Il Dirigente Scolastico 

              Marco Zago  

 Documento firmato digitalmente ai sensi del  c.d.  

     Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2356685&submit=index&idP=5668885&backPage=get%3A3013675703&hmac=93af53c53c46fba29f726e7339d2082c

		2020-08-26T15:10:20+0200
	Marco Zago




